

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Pregão Nº 00001/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
136	Frigobar	Unidade	40	R\$ 2.011,3800	R\$ 1.210,0000	R\$ 48.400,0000

Marca: MIDEA

Fabricante: MIDEA

Modelo / Versão: MRC10B2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRIGOBAR BRANCO 79 LITROS, EXCLUSIVO COMPARTIMENTO FLEX BOX, COM PRATELEIRAS TRANSPARENTES. MATERIAL: PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA DE ALTO BRILHO. DEGELO MANUAL: NÃO PRECISA RETIRAR O PRODUTO DA TOMADA. CAPACIDADE 79 LITROS, PRATELEIRAS PS CRISTAL, PÉS NIVELADORES; PORTA REVERSÍVEL; 136 [CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A COM REGISTRO ATIVO NO INMETRO; TENSÃO 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 17,9 KWH/MÊS; DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 49,5 X 64 X 54 CM; GARANTIA DE 1 ANO. MODELO: MRC10B2; GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 48.400,0000

02.624.659/0001-44 - BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	Mesa refeitório	Unidade	74	R\$ 3.432,1500	R\$ 1.699,0000	R\$ 125.726,0000

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: MF000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA REFEITÓRIO ESCAMOTÁVEL, MATERIAL DO TAMPO: MDP REVESTIMENTO DO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO: BORDA EM PP DE 2,0mm DE ESPESSURA, ANTIAMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, COR: BRANCO: ASSENTO MATERIAL MDO DE 25mm, REVESTIDO DE BP, BORDAS EM PP DE 2mm DE ESPESSURA, ANTIAMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING COR: BRANCO, FORMATO: OVAL, MEDIDAS:350X290mm (CxP); ESTRUTURA MATERIAL TUBO DE AÇO REDONDO 1" E 1 ¼" E TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 30X50mm TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA EPOXI-PÓ, COR: PRETA, PONTEIRAS EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO; DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 6 LUGARES - 1800mm, PROFUNDIDADE DO TAMPO: 800mm, PROFUNDIDADE ABERTA: 1600mm, ALTURA TOTAL: 780mm.

Total do Fornecedor: R\$ 125.726,0000

04.424.267/0001-67 - SALI COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	Tripe para equipamento de topografia	Unidade	39	R\$ 931,6800	R\$ 450,0000	R\$ 17.550,0000

Tripe para equipamento de topografia

Marca: FOIF

Fabricante: FOIF

Modelo / Versão: YGMJ165SC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIPE PARA EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA, COM TRAVA BORBOLETA E TRAVA RÁPIDA, PERNAS EXTENSÍVEIS, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, ALTURA FECHADO 101 - ABERTO 165CM. ROSCA 5/8" - PARA ESTAÇÕES TOTAIS, GNSS, TEODOLITO E NÍVEIS. VALIDADE 90 ENTREGA 30 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 17.550,0000

06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	Estante	Unidade	113	R\$ 720,1900	R\$ 374,0000	R\$ 42.262,0000

Marca: IDEAL

Fabricante: IDEAL

Modelo / Versão: ESTANTE 40CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante\ material aço \ tipo desmontável, estrutura rígida, profundidade 0,42m, acabamento superficial pintura lisa, quantidade prateleiras 6 um, tipo prateleiras reguláveis, altura 2,00m, largura 0,92m, tipo travamento em forma de "x", material cantoneira chapa aço 14, material prateleiras chapa aço 26, estante de aço, 06 prateleiras, medidas: 1,98 de altura x 0,93 largura x 0,42 profundidade - chapa 26. Todas as partes metálicas sem arestas cortantes ou rebarbas, com tratamento antiferrugem. O produto deverá ser entregue montado.

90	Mesa refeitório	Unidade	8	R\$ 3.432,1500	R\$ 1.644,0000	R\$ 13.152,0000
----	-----------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: VITORIA MOVEIS**Fabricante:** VITORIA MOVEIS**Modelo / Versão:** REFEITORIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para refeitório escamoteavel, material do tampo: MDP, revestimento do tampo: laminado melaminico de alta pressão, acabamento: borda em PP de 2,0mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, cor: branco; Assento material MDP de 25mm, revestido em BP, bordas em PP de 2mm de espessura, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Meltin, cor: branco, formato: oval, medidas: 350x290mm (CxP); Estrutura material tubo de aço redondo 1" e 1 ¼" e tubo de aço retangular de 30x50mm, tratamento anti ferrugem e corrosão, pintura epóxi-pó, cor: preta, ponteiros externas em polipropileno injetado; Dimensões: comprimento: 6 lugares - 1800mm; profundidade do tampo: 800mm; profundidade aberta: 1600mm; altura total: 780mm.

96	<u>Estante</u>	Unidade	13	R\$ 720,1900	R\$ 368,0000	R\$ 4.784,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: IDEAL**Fabricante:** IDEAL**Modelo / Versão:** ESTANTE 40CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante\ material aço \ tipo desmontável, estrutura rígida, profundidade 0,42m, acabamento superficial pintura lisa, quantidade prateleiras 6 um, tipo prateleiras reguláveis, altura 2,00m, largura 0,92m, tipo travamento em forma de "x", material cantoneira chapa aço 14, material prateleiras chapa aço 26, estante de aço, 06 prateleiras, medidas: 1,98 de altura x 0,93 largura x 0,42 profundidade - chapa 26. Todas as partes metálicas sem arestas cortantes ou rebarbas, com tratamento antiferrugem. O produto deverá ser entregue montado.

Total do Fornecedor: R\$ 60.198,0000**09.614.581/0001-26 - VOLTCOM DO BRASIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Multímetro</u>	Unidade	41	R\$ 373,4600	R\$ 245,7400	R\$ 10.075,3400

Marca: MINIPA**Fabricante:** MINIPA**Modelo / Versão:** ET-2082E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multímetro Digital Modelo: ET-2082E Marca/Fabricante: Minipa do Brasil Origem: Importado Características: Multímetro digital Display: 3 1 / 2 Dígitos, 2000 Contagens. Taxa de Atualização: Aproximadamente 3 vezes por segundo. Indicação de Sobrefaixa: "OL.". Indicação de Polaridade: Automática. Desligamento Automático: Aprox. 15 minutos. Indicação de Bateria Fraca. Indicação de Bateria Fraca. Função REL/MAX/MIN. Teste hFE. Backlight. Mudança de Faixa Manual. Data Hold. Segurança/ Conformidade: IEC61010 Sobretensão e Dupla Isolação CAT III 600V. TENSÃO DC: 200mV, 2V, 20V, 200V, 1000V. CORRENTE DC: 200µA, 2000µA, 20mA, 200mA, 20A. RESISTÊNCIA: : 200Ω, 2kΩ, 20kΩ, 200kΩ, 2MΩ, 20MΩ, 200MΩ. FREQUÊNCIA: 10Hz, 100Hz, 1kHz, 10kHz, 100kHz, 1MHz, 20MHz. TENSÃO AC: 200mV, 2V, 20V, 200V, 750V. CORRENTE AC: 200µA, 2000µA, 20mA, 200mA, 20A. CAPACITÂNCIA: 2nF, 20nF, 200nF, 2µF, 20µF, 200µF, 2mF. TEMPERATURA: -40°C ~ 1000°C. INDUTÂNCIA: 2mH, 20mH, 200mH, 2H, 20H; TESTE DE DIODO. TESTE hFE DE TRANSISTOR. TESTE DE CONTINUIDADE. ACESSÓRIOS: Manual de Instruções, Pontas de prova (par). Pontas de prova (par). Bolsa para Transporte.

10	<u>Nível de precisão</u>	Unidade	31	R\$ 1.352,5000	R\$ 413,0000	R\$ 12.803,0000
----	--------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: MINIPA**Fabricante:** MINIPA**Modelo / Versão:** MN-110

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nível a Laser Modelo: MN-110 Marca/Fabricante: Minipa do Brasil Origem: Importado Características: Laser de nível com modo manual ou modo de autonivelamento possuindo uma distância de trabalho de até 20 metros e um feixe emissor de laser classe 2 para auxiliar no nivelamento de diversas aplicações; instrumento de acordo com a norma IEC/EN 60825-1/2007, Classe do laser: Classe 2c como determinado pela norma de segurança NR-10. O equipamento é alimentado por 2 pilhas 1,5V tipo AA; Precisoões de nivelamento: ±4,5mm/15m e horizontal/vertical: ±4,5mm/15m; Grau de proteção: IP54 (Protegido contra poeira e projeções de água); Duração aproximada das baterias: 10 horas; nele são acompanhados: Manual de Instruções, Suporte e Bolsa para transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 22.878,3400**10.463.704/0001-54 - AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>Disco corte</u>	Unidade	206	R\$ 17,8700	R\$ 17,7900	R\$ 3.664,7400

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** 24D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para circular de 4.1/2 - corta madeira. Lâmina de Serra Circular com Dentes de Metal Duro, 24 Dentes

66	<u>Disco corte</u>	Unidade	206	R\$ 6,0700	R\$ 5,9400	R\$ 1.223,6400
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** 4,5 POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para circular de 4.1/2 - corta aço. Para cortar Metais ferrosos e não ferrosos, ferro fundido; alto rendimento no corte de metal; Alta velocidade de corte; Fabricado sob as normas internacionais (EN12413) trazendo máxima segurança nas aplicações

67	<u>Disco corte</u>	Unidade	152	R\$ 7,0000	R\$ 6,9400	R\$ 1.054,8800
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** FLAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco flap grão 80. 4.1/2; Disco Flap Uso Geral 115mm Grão 80. Indicado para uso no lixamento de aço carbono, aço inox e alumínio em processo de rebarbação, nivelamento de corda e limpeza de superfícies metálicas. Atende as normas da ABTN NBR ISSO 16195 e NBR ISSO 15635

68	<u>Disco corte</u>	Unidade	152	R\$ 7,0000	R\$ 6,9400	R\$ 1.054,8800
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** FLAP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco flap grão 120. 4.1/2; Disco Flap Uso Geral 115mm Grão 120. Indicado para uso no lixamento de aço carbono, aço inox e alumínio em processo de rebarbação, nivelamento de corda e limpeza de superfícies metálicas. Atende as normas da ABTN NBR ISSO 16195 e NBR ISSO 15635

Total do Fornecedor: R\$ 6.998,1400**15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	Podador	Unidade	12	R\$ 1.338,1500	R\$ 1.283,3000	R\$ 15.399,6000

Marca: Garthen SLP-650**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** Garthen**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Podador sistema corte: lâmina, tipo motor: à combustão, potência motor: 0,6 kw, cilindrada motor: 20cc, tipo combustível: gasolina, comprimento lâmina: 40 cm, aplicação: cerca viva**Total do Fornecedor: R\$ 15.399,6000****15.675.029/0001-40 - J.A.F. DORNELLES FILHO COMERCIO DE INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83	Projektor de slide	Unidade	152	R\$ 6.763,0000	R\$ 4.237,0000	R\$ 644.024,0000

Marca: EPSON**Fabricante:** EPSON**Modelo / Versão:** PowerLite E20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor Multimídia com sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto, Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA), Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), relação de contraste 15.000:1, reprodução de cores até 1 bilhão de cores, alto falante Monoaural 5W X 1, ruído do ventilador 28 db/37db, lente de projeção tipo Zoom óptico (manual) / Foco (manual), número F 1,44, Zoom 1-135 (zoom digital), distância focal 16,7 mm, relação de alcance 1,44-1,95, tamanho da imagem 22" a 350" (0,87 m - 10,34 m), distância de projeção para imagem 60" 1,76 m,. Correção Keystone ±30 graus a ±30 graus, Quick Corner Sim, temperatura de operação 5°C a 40°C, dimensões 302 mm X 87 mm x 249 mm (LXPXA), peso 2,7kg, segurança: orifício / encaixe para trava Kensington barra de segurança, conectividade do projetor: Entrada do computador X 2 D-sub 15 pin, RCA Vídeo In Amarelo X 1, HDMI X 1, Saída do computador X 1 D-sub 15 pin, Entrada de áudio RCA Branco X 1, Vermelho X 1, Stereo Mini - Entrada X 2, Stereo Mini Saída X 1. RS-232C X 1, USB Tipo B (para atualização de Firmware) X 1, tensão da fonte de alimentação 100V - 240V AC Bivolt automático, tipo de fonte de iluminação Lâmpada 210 W UHE, vida útil da fonte de iluminação 6.000 horas (normal) 12.000 horas (Eco), acompanha o projetor: Cabo de energia, Cabo HDMI (1,8 m), Controle remoto com pilhas, cd com softwares, folhas de instalação rápida, cartão de garantia do fabricante, manual de instalação, Garantia de 02 (dois) anos, contados a partir do recebimento e aceite definitivo pelo órgão contratante ou participante. / Condições gerais conforme edital e seus anexos: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única ou parcelada.

101	Projektor de slide	Unidade	11	R\$ 6.763,0000	R\$ 4.237,0000	R\$ 46.607,0000
-----	--------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marca Epson**Fabricante:** Fabricante Epson**Modelo / Versão:** PowerLite E20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Projetor Multimídia com sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips, Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto, Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício, Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.400 lumens, Razão de aspecto: 4:3, Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA), Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), relação de contraste 15.000:1, reprodução de cores até 1 bilhão de cores, alto falante Monoaural 5W X 1, ruído do ventilador 28 db/37db, lente de projeção tipo Zoom óptico (manual) / Foco (manual), número F 1,44, Zoom 1-135 (zoom digital), distância focal 16,7 mm, relação de alcance 1,44-1,95, tamanho da imagem 22" a 350" (0,87 m - 10,34 m), distância de projeção para imagem 60" 1,76 m,. Correção Keystone ±30 graus a ±30 graus, Quick Corner Sim, temperatura de operação 5°C a 40°C, dimensões 302 mm X 87 mm x 249 mm (LXPXA), peso 2,7kg, segurança: orifício / encaixe para trava Kensington barra de segurança, conectividade do projetor: Entrada do computador X 2 D-sub 15 pin, RCA Vídeo In Amarelo X 1, HDMI X 1, Saída do computador X 1 D-sub 15 pin, Entrada de áudio RCA Branco X 1, Vermelho X 1, Stereo Mini - Entrada X 2, Stereo Mini Saída X 1. RS-232C X 1, USB Tipo B (para atualização de Firmware) X 1, tensão da fonte de alimentação 100V - 240V AC Bivolt automático, tipo de fonte de iluminação Lâmpada 210 W UHE, vida útil da fonte de iluminação 6.000 horas (normal) 12.000 horas (Eco), acompanha o projetor: Cabo de energia, Cabo HDMI (1,8 m), Controle remoto com pilhas, cd com softwares, folhas de instalação rápida, cartão de garantia do fabricante, manual de instalação, Garantia de 02 (dois) anos, contados a partir do recebimento e aceite definitivo pelo órgão contratante ou participante. / Condições gerais conforme edital e seus anexos: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única ou parcelada.**Total do Fornecedor: R\$ 690.631,0000****15.739.099/0001-15 - GUANDALINI EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Trena	Unidade	45	R\$ 348,8800	R\$ 275,0000	R\$ 12.375,0000

Marca: SANDING**Fabricante:** SANDING**Modelo / Versão:** M60**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA LASER, MODELO M60, MARCA/FABRICANTE SANDING COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: • Trena a Laser 60 metros • Possui 2 pontos de referência para medição (frontal e traseiro); • Indicador de nível de bateria; • 2 níveis bolha (vertical e horizontal) e memória para 20 posições; • Acompanha 2 Pilhas (AAA- alcalinas). Indicado para ambientes internos e externos, com alcance máximo de 60,0 metros; • Realiza medições de distância, continua (trena eletrônica), área, volume, indireta (Pitágoras), medição de máximo e mínimo, adição e subtração; • Desligamento automático do laser em 30 segundos e do aparelho em 180 segundos; • Faixa de medição: 0,20 m a 60,0 m; • Precisão: +/- 1,5 mm; • Unidades de medida:

Sistema métrico, polegada fracionária, pés, pés/polegada fracionária; • 9 Tipo de medição: Distância, contínua (trena eletrônica), área, volume, indireta (Pitágoras), máximo e mínimo, adição e subtração; • Comprimento da onda (nm): 630 nm - 670 nm; • Resolução na unidade metros: 1,0 mm; • Classe do laser: Classe 02; • Alimentação: 2 x Pilhas AAA alcalinas; • Temperatura de trabalho: 0 C a 40 Graus C. • Garantia: 1 ano ATENDENDO PLENAMENTE O EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 12.375,0000

16.974.298/0001-70 - E-COMMAX NEGOCIOS PUBLICOS ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
106	<u>Suporte</u>	Unidade	203	R\$ 77,2900	R\$ 60,0000	R\$ 12.180,0000

Marca: DVALIMA

Fabricante: DVALIMA

Modelo / Versão: G4 MUTA BIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 27 CM, Aplicação: Botijão De Gás , Características Adicionais: Rodízios

Total do Fornecedor: R\$ 12.180,0000

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Vassoura</u>	Unidade	101	R\$ 39,3600	R\$ 39,0000	R\$ 3.939,0000

Marca: MAXXI

Fabricante: MAXXI

Modelo / Versão: MAXXI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura / rastelo plástico preta com 30 dentes, utilizada para limpeza de jardins. Com cabo. Marca MAXXI

60	<u>Ancinho jardinagem</u>	Unidade	89	R\$ 41,5200	R\$ 39,0000	R\$ 3.471,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: 16 DENTES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho curvo pesado com 16 dentes. Fabricado em chapa 9" (3,75mm) de espessura. Utilizado para limpeza de folhas, galhos, entre outros. Marca TRAMONTINA

61	<u>Pneu carrinho mão</u>	Unidade	147	R\$ 21,7400	R\$ 21,0000	R\$ 3.087,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: COLSON

Fabricante: COLSON

Modelo / Versão: 3.25/8" e 3.5/8"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de ar para pneu de carrinho de mão. Fabricada em borracha. Utilizada nos carrinhos de mão com pneu 3.25/8" e 3.5/8". Marca COLSON

81	<u>Escada extensível de alumínio</u>	Unidade	16	R\$ 1.177,1600	R\$ 1.177,0000	R\$ 18.832,0000
----	--------------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ESMIG

Fabricante: ESMIG

Modelo / Versão: EXTENSIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSIVA Tipo: Extensível Composição: Alumínio/Fibra/Degrau D Vazado Número de Degraus Úteis: 23 Peso: 21,90 KG Comprimento Fechada: 4,20 Metros Comprimento Aberta: 7,20 Metros Dimensões: 0,38 x 0,15 x 4,20 Metros Capacidade de Carga: 120 KG Marca ESMIG

Total do Fornecedor: R\$ 29.329,0000

18.491.659/0001-53 - SIG COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Banco</u>	Unidade	128	R\$ 174,4700	R\$ 170,0000	R\$ 21.760,0000

Marca: SIG

Fabricante: SIG

Modelo / Versão: SIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Banco alto Descrição Detalhada: Altura suporte maior 80cm - Altura suporte menor 70 cm Diâmetro da boca suporte maior 20 cm - Diâmetro da boca suporte menor 20 cm Distancia entre pés suporte maior 26 cm - Distancia entre pés suporte menor 26 cm Material: barra em aço maciço de 7mm . Cor preta. tratamento químico anticorrosivo.

105	<u>Conjunto escolar</u>	Unidade	38	R\$ 2.561,8900	R\$ 2.561,8900	R\$ 97.351,8200
-----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: SIG

Fabricante: SIG

Modelo / Versão: SIG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto escolar Descrição Detalhada: Conjunto INFANTIL 01 MESA OITAVADA COM 08 CADEIRAS, MESA: TAMPO: MDF, BASE: MDF, CADEIRA- ENCOSTO: MDF, ASSENTO: MDF, PÉS: FERRO (TUBULAR), ALTURA: 57CM, LARGURA: 104CM; PROFUNDIDADE: 104CM CADEIRA: ALTURA: 58, IARGURA: 26, PROFUNDIDADE: 35CM

Total do Fornecedor: R\$ 119.111,8200

20.515.983/0001-06 - TOP MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Tela projeção</u>	Unidade	58	R\$ 770,4500	R\$ 546,0000	R\$ 31.668,0000

Marca: sumay

Fabricante: sumay

Modelo / Versão: Tela de projeção 100 polegadas TRQS 100 SUMAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de projeção 100 polegadas TRQS 100 SUMAY

Total do Fornecedor: R\$ 31.668,0000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	55	R\$ 188,2000	R\$ 185,9000	R\$ 10.224,5000
Marca: STILUS						
Fabricante: STILUS						
Modelo / Versão: STILUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora CFTV Especificações Técnicas: Material PP UV de cor branca com tampa na mesma cor; Com recorte na tampa para passagem de cabos e afins; Canaletas para posicionar os fios na parte traseira e com 2 parafusos para fixar a tampa juntamente com um anel para vedação; dimensões: 9 cm x 9 cm x 5,2 cm. Caixa com 20 unidades.						
11	<u>Maçarico solda</u>	Unidade	19	R\$ 637,6900	R\$ 497,8900	R\$ 9.459,9100
Marca: VONDER						
Fabricante: VONDER						
Modelo / Versão: VONDER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçarico para gás jogo com três pontas, Três pontas intercambiáveis de encaixe rápido, bico chama intensa, bico chama suave, bico chama fina; Material: Corpo: Bronze e plástico / Ponta: Inox e bronze; Tipo de ignição: Automática; Gás utilizado: Refil de metilacetileno e propadieno (Mapp); Refil de propano; Temperatura da chama: Até 2.000°C. Conteúdo da embalagem: 1 Maçarico, 3 Pontas.						
62	<u>Enxada</u>	Unidade	182	R\$ 16,6200	R\$ 15,9800	R\$ 2.908,3600
Marca: LS						
Fabricante: LS						
Modelo / Versão: LS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima para Enxada 8 Polegadas. Forjada em aço especial (DIN 130 Cr2) de maior durabilidade. Têmpera integral com dureza de 63 - 67 HRC. Ideal para afiação de enxadas e facões. Camada especial anticorrosiva. Dentes em ângulo de 66°.						
63	<u>Facão</u>	Unidade	61	R\$ 45,2600	R\$ 45,2500	R\$ 2.760,2500
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facao castanheiro de 16 polegadas						
69	<u>Lâmina serra manual</u>	Unidade	240	R\$ 12,7600	R\$ 12,7400	R\$ 3.057,6000
Marca: STARRET						
Fabricante: STARRET						
Modelo / Versão: STARRET						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de segueta ou de serra manual. Com cortes mais suaves devido às múltiplas arestas de corte; Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento; Corte mais rápido que as serras com perfil de dente convencional; Rendimento 25% superior às serras bi-metálicas convencionais; 170% maior área de contato entre os metais comparado com as tecnologias existentes e com isso uma maior resistência quanto à quebra e ao arrancamento dos dentes da serra. Dimensões do item C x L x A 20 x 45 x 3 I 5 milímetros.						
70	<u>Trena</u>	Unidade	47	R\$ 39,7900	R\$ 38,9000	R\$ 1.828,3000
Marca: SPARTA						
Fabricante: SPARTA						
Modelo / Versão: SPARTA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de 8 m. Trena de Bolso 8m. Design anatômico. Caixa mais resistente em caso de queda. Graduação em milímetros e polegadas. Classe TI, ABNT NBR I OI 23, passíveis de aferição Ficha técnica Referência: TS I-8ME Largura da Fita: 25mm - 1" Comprimento da Fita: 8m - 26' Graduação: (mm/ pol.)						
71	<u>Prumo</u>	Unidade	26	R\$ 58,8600	R\$ 58,8500	R\$ 1.530,1000
Marca: CORTAG						
Fabricante: CORTAG						
Modelo / Versão: CORTAG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prumo para parede. 750 g. Corpo em aço especial; Calço guia de madeira; Cordão de náilon 2 m; Todas as ferramentas de medição são inspecionadas e verificadas para manter um alto nível de precisão As ferramentas são submetidas a testes de aplicação prática para garantir sua resistência em uso intenso.						
Total do Fornecedor:					R\$ 31.769,0200	

23.384.022/0001-06 - MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Armário aço</u>	Unidade	104	R\$ 1.519,7500	R\$ 1.480,7700	R\$ 154.000,0800
Marca: NOBRE						
Fabricante: NOBRE						
Modelo / Versão: 100105						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA, QUANTIDADE DE PORTAS: 20UND, ALTURA: 198CM, LARGURA: 123CM, PROFUNDIDADE: 42CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO PARA CADEADO NAS PORTAS; MATERIAL: CHAPA DE AÇO 18						
89	<u>Armário aço</u>	Unidade	12	R\$ 1.519,7500	R\$ 1.480,7700	R\$ 17.769,2400
Marca: NOBRE						
Fabricante: NOBRE						
Modelo / Versão: 100105						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA, QUANTIDADE DE PORTAS: 20UND, ALTURA: 198CM, LARGURA: 123CM, PROFUNDIDADE: 42CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPOSITIVO PARA CADEADO NAS PORTAS; MATERIAL: CHAPA DE AÇO 18						
Total do Fornecedor:					R\$ 171.769,3200	

24.766.753/0001-70 - IMPERIO PARAFUSOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Disco corte</u>	Unidade	164	R\$ 24,7900	R\$ 24,7900	R\$ 4.065,5600

Marca: Tyrolit**Fabricante:** Tyrolit**Modelo / Versão:** Disco Diamantado Turbo Basic 4.3/8 -110mm Tyrolit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Diamantado Turbo Basic 4.3/8 -110mm Tyrolit 609298 Medida (mm-polegadas): 110 mm - 4.3/8". • Medida do furo (mm): 20. • Espessura do disco (mm): 2. • Material: diamante sintético e liga metálica. • Rotação máx.: 13300 rpm. • Tipo: diamantado turbo.**Total do Fornecedor: R\$ 4.065,5600****31.261.184/0001-77 - EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	Talha manual	Unidade	20	R\$ 870,0700	R\$ 550,0000	R\$ 11.000,0000

Marca: LYNUS**Fabricante:** LYNUS**Modelo / Versão:** LTM-3003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TALHA MANUAL 3 TONELADAS ELEVAÇÃO 3M - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA.**Total do Fornecedor: R\$ 11.000,0000****33.486.276/0001-80 - JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Furadeira	Unidade	29	R\$ 704,2900	R\$ 429,0000	R\$ 12.441,0000

Marca: VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo / Versão:** PFV012**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira/Furadeira a Bateria 20V Especificações Técnicas: Bateria: 20V; Tipo de bateria: Ions de lítio; Carga da bateria: 1,3Ah; Tensão do carregador de bateria: 100V-240V--Bivolt automático; Frequência: 50Hz/60Hz; Tipo de mandril: Aperto rápido; Capacidade do mandril: 3/8"-10,0mm: Sistema de reversão: Sim; Tipo de velocidade: Variável Rotação da furadeira/parafusadeira: 0-650/min; Capacidade máxima de perfuração em madeira: 20,0mm; Capacidade máxima de perfuração em aço: 10,0mm; Incerteza da aceleração transmitida nas mãos - braços do operador -k: 1,5m/s²; Aceleração transmitida nas mãos braços do operador-ah: 9.5m/s Segue as normas: ABNT NBR IEC 60745-1, ABNT NBR IEC 60745-2-1 e ABNT NBR IEC 60745-2-2 Deve acompanhar 6 brocas de aço rápido (1,5mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm e 6mm) 6 bits (2 fendas (5mm e 6mm); 1 maleta; 2 baterias de 20V; 1 carregador bivolt automático; 1 soquete magnético; 1 bits ponta dupla; Equipamento de referência: Parafusadeira/FuradeiraVONDER-6001020000

8	Máquina Solda Portátil	Unidade	27	R\$ 1.211,8800	R\$ 979,0000	R\$ 26.433,0000
---	------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: INTECH MACHINE**Fabricante:** INTECH MACHINE**Modelo / Versão:** SMI200A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retificador Inversor 200 Amperes Bivolt Especificações Técnicas: Diâmetro máximo do eletrodo recomendado: 110V-até 3,25 mm/220V até 4,0 mm; Tensão de entrada: 110V-220V--Monofásico (automático); Tipo de fonte: Inversor; Corrente de entrada: 42A; Potência absorvida: 110V--3,9kVA/220V-8,1kVA; Tensão em vazio: 110V--90V/220V-78V; Faixa de ajuste de corrente: 110V--15A-130A/220V-15A-200A; Fator de trabalho: 110V-130A-30%/71A-100% / 220V-200A-30% / 110A-100%; Frequência: 50/60 Hz; Tipo de refrigeração: Ventoinha; Classe de isolamento: Grau H Índice de proteção (IP): IP21S; Equipamento de referência: Retificador Inversor VONDER-6878222000

120	Conjunto obturador caixa descarga	Unidade	90	R\$ 149,3500	R\$ 125,0000	R\$ 11.250,0000
-----	-----------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BLUKIT**Fabricante:** BLUKIT**Modelo / Versão:** BLUKIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto Kit Completo Universal Duplo Acionamento Kit Mecanismos Completo Com Duplo acionamento para Caixa acoplada Marca Astra PRODUTO COMPATIVEL COM TODAS AS LOUÇAS SANITARIAS DE ACIONAMENTO SUPERIOR OU LATERAL Opção de descarga 3 e 6 litros Funcionamento em baixa e alta pressão 2 a 60 me Características: "Botão de acionamento da descarga de dois fluxos (3L e 6L) "Acionamento por cabo de aço, que facilita o encaixe conforme a posição do botão. "Acompanha parafusos de fixação, bolsa de vedação e botão de acionamento. "Feito em plástico resistente. "Vedação em silicone, maior durabilidade e resistência. "Permite a instalação em diversos níveis, sendo compatível com caixas acopladas de diversas alturas. Regulagem de altura telescópica.

138	Fogão Elétrico	Unidade	23	R\$ 1.321,2400	R\$ 989,0000	R\$ 22.747,0000
-----	----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PCT11P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fogão do tipo cooktop elétrico do tipo indução eletromagnética, com 2 queimadores, base em vidro cerâmico na cor preta, alimentação em 220V, potência de pelo menos 3400W, com botões ergonômicos ou touch, com painel touch digital iluminado, os queimadores devem suportar painéis de até 21cm, cada queimador deve possuir a função turbo ou similar e ter pelo menos 9 níveis de potência, com indicação de panela com tamanho c/ou formato e/ou material inadequado, com função Timer, Timer com opção de desativar um ou mais queimadores, com função pausa, com trava de segurança, com função de proteção em caso de derramamento de resíduos sobre os queimadores, com aviso de calor residual em todos os queimadores, com desligamento automático de um ou mais queimadores em caso de esquecimento, com proteção contra superaquecimento, com luz indicativa de funcionamento individual por queimador. Com assistência técnica autorizada no Estado do Tocantins. Acompanha todas as peças, parafusos, grampos, juntas e acessórios necessários para instalação imediata e pleno funcionamento. Garantia mínima de 12 meses nos componentes elétricos/eletrônicos a partir da data da entrega. Referência: Modelo PCTIIP, Marca Philco

140	Bebedouro água	Unidade	28	R\$ 3.812,9300	R\$ 2.282,0000	R\$ 63.896,0000
-----	----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: KNOX**Fabricante:** KNOX**Modelo / Versão:** KX10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro industrial, tipo baixa pressão, com reservatório de água de 100L, com 3 torneiras frontais cromadas com entrada de 1/2", sendo 2 bicos para jato de água 13cm cromado e 1 torneira cromada para copo, temperatura ajustável externamente de 4° C a 9°C com termostato automático, Material gabinete: aço inox escovado, reservatório interno 100L fabricado em poliuretano de alta densidade e alto peso molecular, serpentina interna em aço inox 304, conjunto

reservatório serpentina revestido por Poliuretano Expandido, capacidade de refrigeração: 180 Litros por hora, fácil limpeza e material atóxico, com filtro externo descartável e substituível e de fácil acesso para troca, com aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno, tensão de funcionamento em 220V, tomada 3 pinos ABNT, gás de refrigeração: R134A ecológico. Acompanha todos os materiais necessários para seu pleno funcionamento, como filtro, tomeiras, cabos, boias, etc. Todas as laterais e quinas devem ser arredondadas e não cortantes/perfurantes. Com registro ativo no INMETRO e Garantia de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser entregue montado e em condições de uso imediato.

Total do Fornecedor: R\$ 136.767,0000

34.446.741/0001-12 - J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Estação de trabalho</u>	Unidade	26	R\$ 1.014,7500	R\$ 948,8800	R\$ 24.670,8800

Marca: HIKARI

Fabricante: HIKARI

Modelo / Versão: HK852

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTAÇÃO DE TRABALHO, APLICAÇÃO OTORRINOLARINGOLOGIA, COMPONENTES SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, DE AR COMPRIMIDO E DE SUCCÃO, COMPONENTE 2 FOCO FRONTAL, SUPORTE, FONTE DE LUZ LED, COMPONENTES ADICIONAIS 4 BANDEJAS, 2 AQUECEDORES, COLETORES DE SECREÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO COMPLETO

Total do Fornecedor: R\$ 24.670,8800

35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
137	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	22	R\$ 4.359,7100	R\$ 3.584,0000	R\$ 78.848,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM44 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, cor branca, capacidade bruta de 407 L, líquida de 386L, sistema degelo: frost free, tensão alimentação: 220 V, características adicionais: controle temperatura, selo procel "A", tipo: vertical Similar/concorrente ao Modelo TF55 da Marca Electrolux

161	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	2	R\$ 4.359,7100	R\$ 3.584,0000	R\$ 7.168,0000
-----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRM44 220V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador duplex, cor branca, capacidade bruta de 407 L, líquida de 386L, sistema degelo: frost free, tensão alimentação: 220 V, características adicionais: controle temperatura, selo procel "A", tipo: vertical Similar/concorrente ao Modelo TF55 da Marca Electrolux

Total do Fornecedor: R\$ 86.016,0000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>Descanso pés</u>	Unidade	30	R\$ 80,7900	R\$ 68,8700	R\$ 2.066,1000

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: DLH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descanso pés - APOIO ERGONOMICO PARA OS PES, ATENDE A NR17, COR PRETA, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, SUPORTA ATÉ 15KG. MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, BANDEJA: PLASTICO, AJUSTAVEL, ESTRUTURA TUBULAR, COR DA BANDEJA PRETA, LARGURA 46,50CM PROFUNDIDADE 30,50 CM

Total do Fornecedor: R\$ 2.066,1000

40.224.243/0001-28 - BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123	<u>Iluminador para imagem</u>	Unidade	42	R\$ 952,2500	R\$ 952,2500	R\$ 39.994,5000

Marca: Yongnuo

Fabricante: Yongnuo

Modelo / Versão: YN300 III

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iluminador Led Yongnuo Yn 300 III Com Fonte De Energia

Total do Fornecedor: R\$ 39.994,5000

40.359.757/0001-90 - I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Chave de fenda</u>	Unidade	28	R\$ 325,0400	R\$ 285,0000	R\$ 7.980,0000

Marca: FORTGPRO

Fabricante: FORTGPRO

Modelo / Versão: 28.0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Aço Temperado , Cabo: Polipropileno , Tipo

Ponta: Philips , Tamanho: 3/16 X 5 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada

16	<u>Poltrona reclinável</u>	Unidade	11	R\$ 2.654,7000	R\$ 2.320,0000	R\$ 25.520,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Bethel

Fabricante: Bethel

Modelo / Versão: Bethel Moveis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona reclinável - Poltrona Reclinável Acabamento: Estofado De Espuma Revestido

Em Courvin , Componentes: Assento,Encosto,Apoio Braços E Pés Articulados , Modelo: Encosto E Braço Regulável , Aplicação:

Hospitalar , Cor: Azul , Largura: 74 CM, Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona , Estrutura: Tubular , Profundidade: 74

32	<u>Furadeira</u>	Unidade	20	R\$ 1.144,9100	R\$ 938,0000	R\$ 18.760,0000
----	------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Bosch

Fabricante: Bosch

Modelo / Versão: 20.0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira - Furadeira Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tipo: Impacto , Características Adicionais: Com Velocidade Variável , Potência: 800

37	<u>Macaco hidráulico</u>	Unidade	16	R\$ 404,8100	R\$ 270,0000	R\$ 4.320,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Starfer

Fabricante: Starfer

Modelo / Versão: 16.0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco hidráulico - Macaco Hidráulico Altura Alberto: 320 MM, Altura Cabo Acionamento: 489 MM, Altura Chassi: 125 MM, Altura Fechado: 135 MM, Capacidade: 2 T, Comprimento Total: 419 M

39	<u>Jogo ferramenta</u>	Caixa 20,00 PC	17	R\$ 1.854,7500	R\$ 1.287,4500	R\$ 21.886,6500
----	------------------------	----------------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: FORTGPRO

Fabricante: FORTGPRO

Modelo / Versão: 17.0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo ferramenta - Jogo Ferramenta Material: Plástico Maciço , Cor Peças: Branca E Azul , Altura Bancada: Não Aplicável CM, Características Opcionais: Não Aplicável

40	<u>Chave soquete</u>	Jogo	14	R\$ 1.001,6400	R\$ 838,4400	R\$ 11.738,1600
----	----------------------	------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: FORTGPRO

Fabricante: FORTGPRO

Modelo / Versão: 14.0000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave soquete - Chave Soquete Material: Aço , Tamanho: 6 A 32 MM, Aplicação: Parafusos E Porcas Sextavadas E Quadrada

Total do Fornecedor: R\$ 90.204,8100

41.611.501/0001-91 - JONATAS CORDEIRO ROCHA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Mesa centro</u>	Unidade	17	R\$ 994,9600	R\$ 994,9600	R\$ 16.914,3200

Marca: ALBATROZ MOVEIS

Fabricante: ALBATROZ MOVEIS

Modelo / Versão: CAMARIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Penteadeira Camarim 1 Gavetas Studio Albatroz Móveis Preto Possui painel com um espelho amplo (0,86 x 0,38 m), iluminado por 4 luminárias em LED MDF

26	<u>Mesa auxiliar hospitalar</u>	Unidade	53	R\$ 1.411,7200	R\$ 1.411,7200	R\$ 74.821,1600
----	---------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: CEFAZ

Fabricante: CEFAZ

Modelo / Versão: MSIS-22

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa De Manipulação Inox Slim Cefaz 190x70cm Msis-22 Informações técnicas Modelo: MSIS-22 Material: Estrutura e tampo em aço inoxidável 430 com espessura de 0,6mm Pés e travessas em aço carbono pintado com espessura 0,9cm Acompanha pés com acabamento em plástico Nº de travessas: 5 Mesa com tantos soldados Medidas Altura: 90 cm Largura: 70 cm Comprimento: 190 cm Peso: 24,5kg

45	<u>Vara de manobra</u>	Unidade	13	R\$ 1.190,6700	R\$ 1.190,6700	R\$ 15.478,7100
----	------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: C7

Fabricante: C7

Modelo / Versão: 6 ELEMENTROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vara de Manobra 6 Elementos Com Bolsa de Lona Vara de manobra seccionável 6 elementos, composta por um elemento punho (Ø 38mm), dois intermediários (Ø 38mm) e um elemento ponta (Ø 32mm) e fornecida sem cabeçote universal de bronze. Pode ser adequado ao uso de ferramentas para manobra de chaves corta-circuitos em carga, permite o acoplamento de cabeçotes de manobra e uma série de ferramentas universais.

119	<u>Serra Esquadria</u>	Unidade	9	R\$ 683,2300	R\$ 683,2000	R\$ 6.148,8000
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: 8´

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serra Esquadria Philco 8" Guia Laser/Led 1500W 127V e 220V • Disco de 8" (210mm) 24 dentes para corte em madeira • 4500RPM • Proteção do disco retrátil • Chave de segurança para partida • Acompanha sargento para fixação da peça • Laser para alinhamento do corte • Saco para recolhimento de pó • Acompanha base anti-tombamento • Acompanha chaves para troca do disco • Régua traseira para medição da peça a ser cortada • Iluminação em led para facilitar a vista do corte • Base em alumínio fundido • Sistema de travamento que permite armazenamento com disco abaixado • Alça para transporte • Cordão elétrico com 2m

Total do Fornecedor: R\$ 113.362,9900

42.519.684/0001-82 - MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	11	R\$ 1.840,0000	R\$ 918,8200	R\$ 10.107,0200

Marca: SNIPER

Fabricante: SNIPER

Modelo / Versão: 318

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira Manual Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 3hp 63cc HP, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Tipo Empunhadora: Guidões Ajustáveis , Características Adicionais: Motor 2 Tempos Á Gasolina, Deposito De Combustível

Total do Fornecedor: R\$ 10.107,0200

43.994.088/0001-17 - CONSTRUGOV COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
122	Telha	Unidade	715	R\$ 126,8100	R\$ 125,0000	R\$ 89.375,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Telha Material: Alumínio E Zinco , Tipo: Ondulada , Comprimento: 3 M, Largura: 1,10 M, Espessura: 0,50 M						
150	Telha	Unidade	80	R\$ 126,8100	R\$ 125,0000	R\$ 10.000,0000
Marca: MULTILIT						
Fabricante: MULTILIT						
Modelo / Versão: MULTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Telha Material: Alumínio E Zinco , Comprimento: 3 M, Espessura: 0,50 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 1,10						
Total do Fornecedor:					R\$ 99.375,0000	

45.650.883/0001-13 - MEGA LICITACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	Televisor	Unidade	4	R\$ 14.810,3000	R\$ 10.789,0000	R\$ 43.156,0000
Marca: samsung						
Fabricante: samsung						
Modelo / Versão: UN85BU8000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor - Televisor Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tamanho Tela: 85 POL, Tipo Tela: Led , Voltagem: 110/220 V, Acessórios: Controle Remoto						
Total do Fornecedor:					R\$ 43.156,0000	

45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Escada	Unidade	25	R\$ 390,6700	R\$ 243,7600	R\$ 6.094,0000
Marca: Alumasa						
Fabricante: Alumasa						
Modelo / Versão: Alumasa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada em aluminio e polipropileno com 8 degraus Especificações Técnicas: Aplicação: manutenção de equipamentos; Equipada com pés antiderrapantes, Possui trava de segurança em nylon, ponteiros com acabamento em polipropileno; Distância entre degraus de 22cm, altura máxima de 172cm do chão para a plataforma; Material principal: aluminio; 2 Cor: Vermelha ou Azul, Tipo: Hanqueta; Expansível: não; Posições 1: Quantidade de plataforming 1; Capacidade: 120 kg. Dobrável Garantia mínima: 01 ano						
28	Mesa plástica	Unidade	405	R\$ 497,3700	R\$ 359,8600	R\$ 145.743,3000
Marca: GOYANA						
Fabricante: GOYANA						
Modelo / Versão: GOYANA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de mesa com 4 cadeiras, material plástico, cor branca, cadeiras com encosto lateral; Dimensões: Altura: 72cm X Largura: 70cm X Comprimento: 70cm. Características adicionais: Possuir selo do INMETRO, Peso máximo recomendado 182 kg de acordo no INMETRO n.341 e 342/2014, composição: polipropileno						
31	Pia	Unidade	39	R\$ 602,3600	R\$ 574,0600	R\$ 22.388,3400
Marca: Pianox / Impe						
Fabricante: Pianox / Imperatriz						
Modelo / Versão: Pianox / Imperatriz						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba para cozinha com acessórios e Torneira misturador monocomando Especificações: Material Predominante: Aço inox; Espessura: 0,8 mm; Acabamento: escovado/acetinado; Medidas internas aproximadas: 35x53x21 cm; Medidas externas aproximadas: 42x60x21 cm; Aplicação: Embutir ou Sobrepor; Posição da Válvula: Centralizada; Furação da Válvula: 4.1/2"; Furo da torneira: 3,5 cm de diâmetro; Furo do Dosador: 2,5 cm de diâmetro; Indicação: Cozinha, Ilha, Área Gourmet; Torneira misturador monocomando: Material Predominante: Corpo em metal com bico em abs; Acabamento: Cromado; Pressão: 5 a 40 mca; Misturador: Sim (Água quente/Fria); Sistema: Monocomando; Bica Giratória: Sim (360 Graus); Spray: Jato e Ducha; Furo da Bancada: 3,5 cm; Conexão de entrada: "; Conteúdo da Embalagem: Misturador monocomando - Par de flexíveis de aço trançado de 50 cm - Anéis de Vedação Sistema de fixação - Cuba - Cesto escorredor-Dosador de detergente 300 ml - Válvula de escoamento-kit acessórios de instalação - Placa de reforço para Torneiras gourmet.						
33	Roçadeira manual	Unidade	17	R\$ 3.359,3400	R\$ 867,3300	R\$ 14.744,6100
Marca: Garthen						
Fabricante: Garthen						
Modelo / Versão: Garthen						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira manual a gasolina 2 Tempos. Ficha técnica: Rotação lenta: 2.800 RPM; Rotação máxima: 12.500 RPM; Potência: 1.4 kW/1.9 ev; Peso: 7.4kg; Cilindrada: 29.8cm; Capacidade do tanque de combustível: 0.581. Itens Inclusos: Roçadeira Completa com cinto duplo de suporte, óculos de proteção; ferramenta combinada (Lâmina / Faca 3 Pontas). A roçadeira deve possuir um cabo multifuncional no qual u todos os elementos de manuseio para controle do motor estão integrados, sendo possível um manuseio simples e seguro - a mão sempre fica no cabo. O cabo multifuncional está integrado no cabo de manejo das roçadeiras. Modelo referência: Roçadeira Stihl Fs 160						
35	Escada extensível	Unidade	14	R\$ 1.508,3900	R\$ 1.182,3400	R\$ 16.552,7600
Marca: Escadas SC						
Fabricante: Escadas SC						
Modelo / Versão: Escadas SC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Extensiva Fibra de Vidro 4.20 X 720 metros. Descrição do produto: Escada extensiva constituída por duas partes, uma fixa e outra móvel. MONTANTES Os perlis laterais das escadas devem ser confeccionados em fibra de vidro utilizando o moderno processo de ltrusão. Os degraus das escadas devem ser fabricados com aluminio 6061 com formato em D para maior conforto ao usuário. Cinta de apoio para poste em correia lonada, faixas de segurança em amarelo e preto nas laterais, sapatas de borracha antiderrapante, peso 19 kg, capacidade de carga; até 120 kg Modelo referência: FIBERMAX						
36	Macaco hidráulico	Unidade	8	R\$ 1.431,6100	R\$ 1.218,0700	R\$ 9.744,5600

Marca: BOVENAU
Fabricante: BOVENAU
Modelo / Versão: BOVENAU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco Hidráulico Tipo Garrafa 30 Ton. Especificações Técnicas: Capacidade de carga :30 toneladas; Altura de construção: 248 mm; Dimensões da base: 168 x 184 mm; Curso de elevação hidráulica: 152 m; Curso de Fuso: 102.5 mm; Altura total: 503.5 mm; Comprimento da alavanca: 600 mm; Peso (com alavanca): 16 kg; Linha, desenvolvida para uso pesado em indústrias, construção civil, mineração entre outros. Outras características: Cabeça redonda; Fuso rosçado de aproximação; Trabalho na posição vertical. Acompanha alavanca de funcionamento. Modelo de referência: BOVENAU 30400

38	<u>Conjunto</u> <u>chaves combinadas</u>	Conjunto	16	R\$ 1.048,2500	R\$ 735,3900	R\$ 11.766,2400
----	------------------------------------------	----------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Chave Combinada 10 a 41mm. Descrição: O jogo contém 22 peças, são elas: Chaves combinadas: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 32, 36 c 41mm. Modelo referência: Tramontina 44660222

41	<u>Alicate de pressão</u>	Unidade	26	R\$ 81,8000	R\$ 48,9100	R\$ 1.271,6600
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de Pressão triangular em cromo vanádio 10", material: ferro, tratamento superficial: aço vanádio, mordente inferior: curvo, ajuste: uma posição, características adicionais: isolamento no cabo, comprimento: 10 pol Modelo referência: Tramontina PRO 665436

47	<u>Serra mármore</u>	Unidade	15	R\$ 641,9900	R\$ 335,8500	R\$ 5.037,7500
----	----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA MÁRMORE: Serra Mármore 5" 1450w 4100nh2. É indicada para cortar mármore, granitos, pedras, alvenarias e cerâmica; Equipada com um potente motor de 1.450 Watts que não perde autonomia mesmo em trabalhos mais exigentes, trabalha com discos diamantados c concavos; permite cortes em ângulo de 0 a 45o. Especificações Técnicas: Potência: 1.450W; Rotações: 12.200rpm; Diâmetro do disco: 125mm (5"); Dimensões (CxLxA): 238x214x169mm; Capacidades 0°: 40mm (1-9/6"); Capacidades 45°: 27mm (1-1/6"); Peso: 3kg; Ref.: MAKITA ou similar

48	<u>Martelete</u>	Unidade	17	R\$ 1.094,7800	R\$ 556,9800	R\$ 9.468,6600
----	------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELETE: Martelete rompedor e perfurador. Com 750 W ou superior, possui encaixe do tipo SDS Plus e vem com mandril convencional, limitador de profundidade, impacto de até 5000 IMP, fornecido com as ponteiros de perfuração e rompimento. Especificações técnicas: Tipo: Perfurador e rompedor Potência: 750 W Rotações: 980 RPM Impactos: 5.000 IPM Encaixe da Broca: SDS Plus Capacidade: 13 mm (aço), 30 mm (madeira) e 24 mm (concreto) Ref: Skil ou similar

49	<u>Aspirador de pó e água</u>	Unidade	16	R\$ 495,9100	R\$ 398,4100	R\$ 6.374,5600
----	-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Lavor
Fabricante: Lavor
Modelo / Versão: Lavor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador profissional para sólidos e líquidos. Especificações: capacidade do reservatório de pó de 18 L; potência de 1.200 W; tensão 220 V; Cordão elétrico de 5,0 m; vácuo de aproximadamente 13,8 kPa (138 mBar); massa aproximada de 6,5 kg; segue normas IEC 60335-1, IEC 60335-2-2 e Portaria 371/2009 do Inmetro; e com garantia de 12 meses.

50	<u>Lavadora</u> <u>Alta</u> <u>Pressão</u>	Unidade	12	R\$ 633,0900	R\$ 633,0900	R\$ 7.597,0800
----	--------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Lavor
Fabricante: Lavor
Modelo / Versão: Lavor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora e desobstruidora de alta pressão. Especificações: corrente elétrica / amperagem de 13 A/7,5 A; potência elétrica de 1.500 W; pressão máxima de 1750 PSI; vazão de 342 L, motor universal; bico regulável (leque e concentrado); mangueira de naylon de 3,0 m; cabo elétrico de 5,0 m; peso líquido de 4,6 kg.

51	<u>Compressor de ar</u>	Unidade	12	R\$ 2.594,9500	R\$ 2.594,9500	R\$ 31.139,4000
----	-------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Fiac
Fabricante: Fiac
Modelo / Versão: Fiac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor de ar com motor. Especificações: deslocamento teórico: 283 11/min - 10 pcm; pressão máxima de 140 psi -9,6 bar; reservatório de 100 L; tempo de enchimento de 5 min e 50 seg: 2 cilindros; 1 estágio; ruído máximo de 78 dB(A); RPM do bloco de 1580, motor elétrico 2 hp-1,5 kW-2 P; volume de óleo lubrificante de 270 mL; diâmetro da polia de 125 mm; diâmetro do volante de 265 mm; correia A41.

54	<u>Jogo chave</u>	Jogo	11	R\$ 316,3800	R\$ 316,3800	R\$ 3.480,1800
----	-------------------	------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: VONDER
Fabricante: VONDER
Modelo / Versão: VONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de soquete, Especificações: soquetes estriados; caixa plástica para armazenamento; composto por 01 chave T, 01 chave catraca, 01 adaptador, 03 extensões-252 mm (2) e 200 mm, soquetes estriados de medidas 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32.

55	<u>Serra elétrica</u>	Unidade	8	R\$ 1.303,6400	R\$ 1.107,4200	R\$ 8.859,3600
----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Vulcan
Fabricante: Vulcan
Modelo / Versão: Vulcan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motopoda a gasolina/podador indicado para podas de galhos em alturas. Motor 2 tempos. Com haste que possibilita cortes de galhos no alto de árvores, de alcance de aproximadamente 5m de altura (considerando a altura do operador). Cilindrada (cm³)=25.4; Potência (kW/cv)=0.95/1.3; Comprimento do sabre Rollomatic E 30 cm; Peso-6.6 kg.

76	<u>Lixadeira</u>	Unidade	18	R\$ 483,9800	R\$ 336,6200	R\$ 6.059,1600
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Black e Decker**Fabricante:** Black e Decker**Modelo / Versão:** Black e Decker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixadeira 4.1/2 (115 mm), 670 watts, Com 6 Discos. Diâmetro do disco 4.1/2 (115 mm), 670 watts, 220v com 6 discos de corte. Peso: 1.40 Kg. Possui capa de proteção com parafuso, evitando que a capa se desloque em caso de quebra do disco e escovas de carvão auto desligantes (maior proteção para o motor). Potência de 670 watts e rotação de 11.000 rpm. Itens Inclusos: Empunhadadeira auxiliar Flange O ring Porca redonda Chave de pinos Capa de proteção.77 Esmerilhadeira Unidade 14 R\$ 768,0000 R\$ 659,1400 R\$ 9.227,9600**Marca:** Stanley**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** Stanley**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esmerilhadeira Angular; Lixadeira angular 7"; 2.200 W, 220 V. Excelente durabilidade; Maior resistência a altas temperaturas; Estrutura superior anti contaminação; Construído com engrenagens de alta resistência; Punho macio para maior conforto e controle na operação; Especificações Técnicas: Potência: 2.200W; Capacidade: Disco de borracha: 180, 230mm (7,9") Disco de Lixa: 180mm (7"); Rotações por min.: 6.600rpm; Dimensões: 473 x 105 x 140 mm; (CxLxA): 18-5/8" x 4-1/8" x 5-1/2"), Cabo de energia: 2,5m; Acompanham: Chave de Pino; Punho; Disco de goma 170 mm.92 Mesa plástica Unidade 45 R\$ 497,3700 R\$ 359,8600 R\$ 16.193,7000**Marca:** GOYANA**Fabricante:** GOYANA**Modelo / Versão:** GOYANA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Idem ao item 28- Cota reservada 10%104 Conjunto lixeira coleta seletiva Conjunto 93 R\$ 795,7000 R\$ 671,4500 R\$ 62.444,8500**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** BELOSCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de lixeiras capacidade 50 litros. Conjunto composto por 4 lixeiras com tampas vai e vem, com suporte. Medidas: altura: 89 x largura 140x profundidade 35cm. Conjunto de lixeiras vai vem, tampas plásticas em polietileno, estampadas na parte exterior de cada lixeira as escritas e suas respectivas marcas e cores de reciclagem: vidro, plástico, metal e papel. Suporte em formato retangular, reforçado, na cor preta, pintura eletrostática; com barras de ferro em cima para encaixe das lixeiras o embaixo uma barra de ferro central para apoio das lixeiras108 Forno microondas Unidade 46 R\$ 800,9000 R\$ 733,9900 R\$ 33.763,5400**Marca:** MIDEA**Fabricante:** MIDEA**Modelo / Versão:** MIDEA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNO MICROONDAS. Forno doméstico micro-ondas, com capacidade para 32 litros, potência mínima de 900 watts, com acabamento em ação esmaltado, na cor branca, modelo convencional, medindo, (52X32,5X42,2) (LxAXP), com display digital, relógio, luz interna, teclas pré-programadas e trava de segurança, prato giratório, voltagem 220 V, com garantia mínima de 1 ano.109 Sandueicheira Unidade 38 R\$ 153,8300 R\$ 90,8200 R\$ 3.451,1600**Marca:** AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** AGRATTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SANDUICHEIRA. Sandueicheira elétrica grill, material aço inoxidável, voltagem 220v, lâmpadas-piloto que indicam o funcionamento do aparelho, chapas duplas antiaderente, garantia de 1 ano, potência mínima 77 W.110 Aspirador de pó e água Unidade 17 R\$ 626,9100 R\$ 398,4100 R\$ 6.772,9700**Marca:** Lavor**Fabricante:** Lavor**Modelo / Versão:** Lavor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA ASPIRADOR POLIQUIDO, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLTAGEM: 220 V, POTÊNCIA ASPIRADOR: potência mínima de 1300 W, CAPACIDADE TANQUE: 20 L, características adicionais: bocais, prolongador e filtro padrão hepa, com garantia mínima de 1 ano117 Trator Unidade 9 R\$ 7.352,3000 R\$ 7.352,3000 R\$ 66.170,7000**Marca:** Garthen**Fabricante:** Garthen**Modelo / Versão:** Garthen**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOTOCULTIVADOR A GASOLINA COM CARRETA AGRÍCOLA Modelo Bttg 6,5-800 CARRETA AGRÍCOLA Maquinafort - Modelo 1300R8 - Preta ESPECIFICAÇÕES: Ignição: tei Roda aro: 8" Pneus: 4,00x8 Cilindrada: 196cm* Rotação máxima: 3600rpm Taxa de Compressão: 8.5:1 Capacidade do tanque: 3,61 Torque: 11,5 Nm a 2500rpm. Consumo Médio: 2,3 litros por hora Capacidade de óleo do motor: 600mis (sac 20w50) Capacidade de óleo de transmissão: 1300ml (sac 90) Motor: monocilindro, 4 tempos, refrigerado a ar, 6,5hp CAPACIDADE DE CORTE: Largura: 800mm Profundidade: 150 a 300mm DIMENSÕES DA EMBALAGEM: Peso: 85kg Altura: 78cm Largura: 41cm Comprimento: 86cm DIMENSÕES MONTADO: Peso: 85kg Altura: 120cm Largura: 80cm Comprimento: 150cm ACOMPANHA: Discos laterais Manual de instruções Motocultivador semi montado Par de rodas/pneus de 8 polegadas Par de enxadas rotativas 12 lâminas cada141 Aparelho purificador de água Unidade 25 R\$ 1.491,3400 R\$ 651,5400 R\$ 16.288,5000**Marca:** LIBELL**Fabricante:** LIBELL**Modelo / Versão:** LIBELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Purificador de água gelada e natural. Água gelada suficiente para atender em média: 30 pessoas p/ hora, Dimensões Altura: 39,5 cm Largura: 30,5 cm Profundidade: 37,0 cm, Peso líquido: 13 kg. Armazenamento de água gelada: 2,0 litros, Temperatura média de saída de água: 8°C. Temperatura ambiente mínima e máxima de trabalho: 5°C a 42°C, Vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros, Tensão: 127V ou 220V-60Hz, Capacidade de refrigeração: 2,4 litros/hora com ambiente a 32°C e água a 27°C,142 Conjunto lixeira coleta seletiva Conjunto 10 R\$ 795,7000 R\$ 671,4500 R\$ 6.714,5000**Marca:** BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** BELOSCH**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Idem no item 104-Cota reservada 10%160 Frigobar Unidade 5 R\$ 2.011,3800 R\$ 1.270,9200 R\$ 6.354,6000

Marca: MIDEA
Fabricante: MIDEA
Modelo / Versão: MIDEA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Idem ao item 136-Cota reservada 10%

162 Bebedouro água Unidade 3 R\$ 3.812,9300 R\$ 2.522,8300 R\$ 7.568,4900

Marca: KNOX
Fabricante: KNOX
Modelo / Versão: KNOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Idem ao item 140-Cota reservada 10%

Total do Fornecedor: R\$ 541.272,5900

45.890.291/0001-79 - KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Placa espuma</u>	Unidade	74195	R\$ 6,8900	R\$ 5,0000	R\$ 370.975,0000

Marca: ecoespuma
Fabricante: ecoespuma
Modelo / Versão: placa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas de espuma acústica antichamas 30 X 2CM, na cor branca e cinza claro, Modelo: Hexagonal, Espessura da placa: 2 cm de espessura, Dimensão: 30x2 cm, Cor: cinza grafite, Densidade: 26 kg/m3, Células abertas (para uma boa absorção), Chanfrada nas bordas em 40 graus para um melhor acabamento e junção entre as placas

87 Placa espuma Unidade 8244 R\$ 6,8900 R\$ 5,0000 R\$ 41.220,0000

Marca: ecoespuma
Fabricante: ecoespuma
Modelo / Versão: placa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas de espuma acústica antichamas 30 X 2CM, na cor branca e cinza claro, Modelo: Hexagonal, Espessura da placa: 2 cm de espessura, Dimensão: 30x2 cm, Cor: cinza grafite, Densidade: 26 kg/m3, Células abertas (para uma boa absorção), Chanfrada nas bordas em 40 graus para um melhor acabamento e junção entre as placas

Total do Fornecedor: R\$ 412.195,0000

46.603.487/0001-06 - A3 EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Lavadora alta pressão</u>	Unidade	12	R\$ 2.561,5800	R\$ 2.549,0000	R\$ 30.588,0000

Marca: Hidronlubz
Fabricante: Hidronlubz
Modelo / Versão: MB 0147C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidrolavadora Monofásica Profissional Descrição do produto : Lavadora profissional: 15horas de uso contínuo; abastecimento de água diretamente da torneira, não havendo necessidade de reservatório; pistola de fácil manuseio; carrinho leve e prático, transporta pistola e mangueira; ideal para residências, condomínios; escolas, chácaras, sítios, empresas, hotéis, restaurantes e pequenos lava rápido. Especificações Técnicas: 450PSI; Motor: 1HP - Alta rotação / Monofásico: Polia motora: 65mm; Correia: 1xA-29; Vazão: 11L/min; Voltagem: 220v; Bomba: 3Pistões de cerâmica; Mangueira de saída 3/8; 6,25metros; Dimensões a lavadora: 400mm; altura: 800mm; Comprimento: 400mm.Acompanha: Chave liga/desliga; Esguicho regulável 2,2mm na cor vermelha; Pistola; Carrinho.

Total do Fornecedor: R\$ 30.588,0000

78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>Televisor</u>	Unidade	43	R\$ 14.810,3000	R\$ 9.699,0000	R\$ 417.057,0000

Marca: Samsung
Fabricante: Samsung
Modelo / Versão: UN85BU8000GXZD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante Samsung, Marca Samsung, Modelo UN85BU8000GXZD. 4K Crystal UHD, Wi-Fi, Bluetooth, Alexa Google, 3 HDMI, 2 USB, Modelo Crystal UHD, Polegadas 85", Resolução 4K, Tipo de Painel VA, Tecnologia Crystal 4K Características: Smart, design AirSlim, 3 bordas infinitas, Espessura Fina, Espelhamento do Smartphone para TV, DLNA, Tap View, Configuração facilitada, Casting de app (consultar apps disponíveis), Som da TV para smartphone, Espelhamento de Áudio, Busca automática de canais, Legenda, EPG, Idioma local, Compatível com HID USB, IPv6 Support, MBR Support Frequência 60Hz Conectividade Wi-Fi, Bluetooth 5.2 Conexões HDMI: 3, USB: 2, Ethernet (LAN), Saída de Áudio Digital (Óptica): 1, Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo): 1/1 (Uso Normal para o Terrestre) / 0, HDMI A / Return Ch. Support, eArc: (HDMI2), HDMI Quick Switch Assistente Virtual Alexa, Google Assistant, TV Plus, Navegador Web Browser, SmartThings Resolução da Tela 3.840x2.160 Potência dos Alto-falantes 20W RMS, Tipo de alto-falante: 2.0 canais Voltagem Bivolt

Total do Fornecedor: R\$ 417.057,0000

Valor Global da Ata: R\$ 3.457.881,6900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar